[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пестяковского муниципального района

Ивановской области

«19» декабря 2016 г. № 670                                                                    пос. Пестяки
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:

         1. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Пестяковского муниципального района, предназначенных для исполнения переданных полномочий по решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (приложение 1).
        2. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Пестяковского муниципального района, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главных распорядителей средств бюджета Пестяковского муниципального района – Управление муниципального хозяйства Администрации Пестяковского муниципального района и Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Пестяковского муниципального района
        4. Настоящее постановление вступает в действие со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении бюджета Пестяковского муниципального района, начиная с формирования бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Глава

Пестяковского муниципального района                                              Т.А.Ковалёва
   Приложение 1

                                                                                          к постановлению   Администрации

                                                                                  Пестяковского муниципального района

                                                                                          от «19» декабря 2016г. № 670
Методика

расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Пестяковского муниципального района, предназначенных для исполнения переданных полномочий по решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
        Объем средств, предусмотренный для предоставления иных межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения части переданных полномочий по решению вопросов местного значения поселений по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов i- го поселения, рассчитывается по формуле:

О дорi = О дор / ОПрД * ПрДi, где
         О дор – общий объем доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, дизельное топливо и моторные масла, подлежащий зачислению в бюджет Пестяковского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

ОПрД   – общая протяженность автомобильных дорог в границах и вне границ населенных пунктов Пестяковского муниципального района;
ПрДi    – протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности i- го поселения.
Примечание: в случае, если рассчитанная сумма межбюджетного трансферта при расчете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов составит менее суммы, утвержденной в бюджете i- го поселения на 2016 год от поступлений акцизов, объем МБТ предусматривается i- му поселению в сумме, утвержденной в бюджете i - го поселения на 2016 год от поступлений акцизов.
В случае, если сельским поселением предусмотрено вхождение в федеральную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы до 2020 года» Комплексной программой развития транспортной инфраструктуры i- го сельского поселения, из средств дорожного фонда муниципального района предусматривается дополнительное выделение средств на софинансирование федерального дорожного фонда.
Приложение 2

                                                                                          к постановлению   Администрации

                                                                                  Пестяковского муниципального района

                                                                                          от «19» декабря 2016г. № 670
Методика

расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Пестяковского муниципального района, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек

       1.Объем средств, предусмотренный для предоставления иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек i- го поселения, рассчитывается по формуле:

МБТ бибi = О МБТбиб / Опос * О посi, где

          О МБТ биб – общий объем средств, предусмотренный для предоставления иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек;

О пос   – общее число посещений сельских библиотек (на основании годовой формы федерального статистического наблюдения 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке», предоставляемых Отделом культуры, молодежной политики, спорта и туризма)
О посi    – число посещений библиотеки i - го поселения (на основании годовой формы федерального статистического наблюдения 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке», предоставляемых Отделом культуры, молодежной политики, спорта и туризма).

       2. Объем средств, предусмотренный для предоставления иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек I - го поселения, при наличии библиотек как самостоятельного юридического лица, рассчитывается по формуле:

МБТ юлбибi = МБТ бибi + (МБТ бибi * К), где

          К – поправочный коэффициент, применяемый для расчета иных МБТ для муниципальных образований, в которых библиотеки являются самостоятельным юридическим лицом равный 0,5. Рассчитанная сумма, с учетом поправочного коэффициента выделяется из общего объема средств, предусмотренного для предоставления данных иных межбюджетных трансфертов.
Примечание: сумма полученного МБТ для I - го поселения округляется в большую сторону до полного числа.